ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 04/2025/CMHIS DE 11 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a formação de Comissão
temporária para o acompanhamento dos
trabalhos de classificação e hierarquização de
beneficiários para financiamento de unidades
habitacionais que integram o Programa Minha
Casa Minha Vida do município de Pouso
Alegre/ MG.

O Conselho Municipal de Habitação e Interesse Social, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº
6.889 de 06 de dezembro de 2023;
CONSIDERANDO a votação e deliberação em Reunião
Extraordinária do dia 11 de agosto de 2024 com registro em
ata.

RESOLVE:

Art.1º - Criar Comissão Temporária para o acompanhamento
dos trabalhos de classificação e hierarquização de beneficiários
para financiamento de unidades habitacionais que integram o
Programa Minha Casa Minha Vida do município de Pouso
Alegre/ MG, sendo ela composta pelos seguintes
representantes:

Maria Elizabeth Teixeira Pereira – Cons. Central Nossa
Senhora Das Graças De Pouso Alegre – SSVP
Reginea Aparecida Muniz dos Santos – Associação Pastoral de
Rua
Cintia da Silva Gomes – Representante da Secretaria Municipal
de Políticas Sociais

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.

SANDRA SUELI DOS SANTOS
Presidente CMHIS

Publicado por:
Laerte Henrique Piza

Código Identificador:51CF516D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 18/08/2025. Edição 4087
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

19/11/2025, 08:48 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/51CF516D/d01d2160a9d10823f9bc60d7e9050cd2d01d2160a9d10823f9bc60d7e9050cd2 1/1